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disse sager kan der efter Venstres og Det Kon- 
servative Folkepartis opfattelse være tale om så 
alvorlig og samfundsskadelig kriminalitet, at det 
ikke vil være rigtigt at risikere at ødelægge efter- 
forskningen, fordi der er fastsat en tidsmæssig 
overgrænse for isolation. Venstre og Det Kon- 
servative Folkeparti henviser til, at adgangen til 
at udstrække isolationen i disse sager finder sted 
under domstolskontrol. 

Til nr. 4 

Ændringsforslaget hæver overgrænsen for iso- 
lationsfængsling fra 3 måneder til 4 måneder. 
Hermed kommer lovforslaget på dette område i 
overensstemmelse med det forslag, som et flertal 
i Strafferetsplejeudvalget formulerede i betænk- 
ning nr. 1358. 

Til nr. 5 

Ændringsforslaget sætter en fast øvre grænse 
for isolationsfængsling på 3 måneder. Det er in- 
spireret af det mindretal i Strafferetsplejeudval- 
get, som fandt, at anvendelsen af isolation er så 
alvorligt et indgreb, at hensynet til opklaringen 
af selv de mest komplicerede forbrydelser er til- 
godeset, såfremt der fastsættes en øvre grænse 
for isolation på 4 måneder. Ligesom mindretallet 
i Strafferetsplejeudvalget finder SF, at en fast 

øvre grænse vil medvirke til at effektivisere ef- 
terforskningen, men mener at en øvre grænse på 
3 måneder er absolut tilstrækkelig. 

Til nr. 6 

Ændringsforslaget indebærer, at unge under 
18 år under ingen omstændigheder må anbringes 
i isolation under varetægtsfængsling. 

Til nr. 7 

Ændringsforslaget fjerner den rabatordning, 
lovforslaget lægger op til. Ud fra en retspolitisk 
betragtning kan Det Konservative Folkeparti og 
Venstre ikke gå ind for, at der gives kompensa- 
tion i strafudmålingen, hvis den dømte har været 
varetægtsfængslet under isolation. På linje med 
et mindretal i Strafferetsplejeudvalget ønsker 
Det Konservative Folkeparti og Venstre, at straf- 
udmålingen sker efter den almindelige regel i 
straffelovens § 80. 

Til nr. 8 

Lovens ikrafttræden foreslås udskudt til den 1. 
juli 2000, da lovforslaget ikke er blevet færdig- 
behandlet inden den oprindeligt foreslåede 
ikrafttrædelsesdato (1. januar 2000). 
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